

Konstituerende møde i Integrationsrådet 13. april 2023

Mette Kongsted JacobsenLokal tlf.: 76811553
mekja@vejle.dk

14. april 2023

J. nr.: 15.40.00-A30-1-23

Mødedato	Mødested/Lokale	Mødetid	Sluttidspunkt
13-04-23	Nørremarks Center 10, 7100 Vejle	17	20

- 1. Valg af dirigent/mødeleder**
Krestine Krogh Thomsen blev valgt til mødeleder.
- 2. Introduktion til Nørremarks Center 10 og Den Boligsociale Helhedsplans samarbejde med Integrationsrådet v/Jacob Wiese-
leder af Den Boligsociale Helhedsplan i Vejle Kommune**
Jacob Wiese fortalte om indholdet af Helhedsplanen. Herefter fulgte kort om Nørremarks Center 10 – tilblivelse og funktion. Se detaljer i vedhæftede PP-præsentation.
- 3. Kort om arbejdet i Integrationsrådet og Rådets vedtægter v/Krestine Krogh Thomsen, Hjalte Simonsen og Mette K Jacobsen.**
Mette berettede om indholdet i Integrationsrådets vedtægter, der udgør den overordnede ramme for arbejdet i Rådet, herunder formålet med Rådets arbejde og dets opgaver i temaform.

Herefter berettede Krestine og Hjalte om Integrationsrådets funktion i en overordnet kontekst – brobygger mellem borgere i kommune og talerør for andre borgere og kulturer.

Endelig blev de temaer, som Integrationsrådets har arbejdet med i det foregående år, gennemgået. Det drejer sig om: **1)** Rådets synlighed, **2)** samarbejde på tværs af foreninger og kommune, **3)** to valgarrangementer i anledning af valg til Folketinget i efteråret 2022 og **4)** forberedelse af processen i forbindelse med fremmødevalg til Integrationsrådet den 4. marts 2023.

Punktet blev afsluttet med, at medlemmerne kort berettede om deres drømme/visioner for Integrationsrådet 2023-2026 – hvad vil de gerne Rådet skal arbejde med i de næste tre år.

Se detaljer i vedhæftede PP-præsentation.

**Kommunaldirektørens område
JURA**Åbningstider
Fremmøde
Mandag-onsdag kl. 9-15
Torsdag kl. 9-17
Fredag kl. 9-14Telefon
Mandag-onsdag kl. 8-15
Torsdag kl. 8-17
Fredag kl. 8-14

4. Valg af formand og næstformand

Der var kampvalg til posten som formand for Integrationsrådet. Resultatet af afstemningen ses nedenfor:

Sooriyakumar Subramaniam - 6 stemmer

Yasser Mohamed Rady - 4 stemmer

Zerina Sehic - 4 stemmer

Sooriyakumar Subramaniam fik flest stemmer og blev dermed valgt til formand for Integrationsrådet.

Zerina Sehic stillede op til posten som næstformand i Integrationsrådet uden modkandidater og blev dermed valgt.

5. Valg af Integrationsrådets repræsentant i Det Nationale Integrationsråd og suppleant

Muhsin Türkyilmaz og **Senada Mehic** fortsætter som henholdsvis Integrationsrådets repræsentant i Det Nationale Integrationsråd og suppleant for repræsentanten.

6. Valg af Integrationsrådets repræsentant i Vejle Kommunes Arbejdsmarkedsforum og suppleant

Yasser Mohamed Rady stillede op til posten som Integrationsrådets repræsentant i Vejle Kommunes Arbejdsmarkedsforum uden modkandidater og blev dermed valgt.

Haris Khan stillede op som suppleant uden modkandidater og blev dermed valgt.

7. Drøftelse af hvordan vi kommer videre med arbejdet i Integrationsrådet

Der var enighed om, at rådsmedlemmerne samles til et opstartsseminar i weekenden 19. – 20. august 2023 for at fastlægge mission/vision m.m. herunder mødeplan for Integrationsrådets fremtidige arbejde.

8. Evt.

Repræsentanten, formanden og næstformanden deltager i Det Nationale Integrationsråds konference for de lokale integrationsråd den 13. maj 2023 i Odense.

Deltagere:

Abdallah Tumeh, Claus Friis Dall, Hjalte Simonsen, Haris Khan, Ibadeta Gudzevic, Jeyakanthan Selliah, Krestine Krogh Thomsen, Marianne Falkenstrøm Quist, Martin Jensen, Muhsin Türkyilmaz, Natalija Petrova, Poul Erik Møller, Senada Mehic, Shah Mahmood Mirzad, Sooriyakumar Subramaniam, Yasser Mohamed Rady og Zerina Mehic.

Sekretær: Mette K Jacobsen

Fraværende: Gitte Frederiksen og Susanne Clausen.